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Mødet, der blev afholdt hos Gorm Agency i København, begyndte kl. 15.05 og sluttede 
kl. 17.18  
 
1. Konstituering og godkendelse af kommissorium 
Panelet konstituerede sig med Esben N. Petersen som formand. 
 
Kommissoriet blev godkendt, men gav anledning til overvejelser over dets praktiske 
udmøntning. 
 
Der var enighed om at sigte mod et møde pr semester – et i København om foråret 
med et strategisk tema, og et i Odense om efteråret hvor aftagerpanelet kan møde 
undervisere og studerende ved Filosofi. 
 
Panelet gennemgik kommissoriet. Det blev foreslået, at panelet i højere grad bliver 
brugt til at rådgive studienævnet ift. specifikke strategiske overvejelser. Panelet 
drøftede også muligheder for i højere grad at inddrage aftagere og andre eksterne 
undervisere i almindelig undervisning, fx anvendt erkendelsesteori eller praktisk filosofi. 
Det blev også foreslået at studerende kan tage på korte virksomhedsbesøg på fx 3-4 
arbejdspladser. 
 
Panelet konstaterede, at det ikke er den opdaterede version af kommissoriet, der ligger 
på hjemmesiden. 
 
2. Dagsorden blev godkendt 
 
3. Informationer og meddelelser 
Panelets medlemmer drøftede aktuelle emner på studiet og i filosofimiljøet, herunder 
diskussionen om indførelse af Filosofikum på universiteterne. 
 
4. Filosofiuddannelsens omdømme 
Panelet drøftede, hvordan lokale virksomheder og forvaltninger vil se på et tilbud om 
samarbejde med filosofistudiet om studerende i projektorienterede forløb. De eksterne 
medlemmer understregede vigtigheden af at formulere nogle konkrete eksempler, der 
kan demonstrere, hvad det kunne være for opgaver, der kan løses. Eksempler kunne 
være at se på videnskabsteoretiske overvejelser over graden af evidensbasering ift. fx 
politikker eller indsatsområder, AB-tests eller forbrugeres behov. Det vil i denne 
forbindelse være afgørende at tydeliggøre outcome for fx UX (burgeroplevelser), HR, 
klarhed, purpose eller produkter. Flere medlemmer tilbød deres hjælp til fx at 
gennemse guides til studerende, emnelister til virksomheder, samt konkrete oplæg til 
projekter hos samarbejdspartnere. 
 
Panelet diskuterede, hvordan man kar arbejde med filosofifagets omdømme, herunder: 
Hvad skal man sige om filosofiens omdømme – skal man slå på eksklusivitet? Eller 
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snarere det allestedsnærværende? Det blev nævnt at det meget gerne må være 
praksisnært og kobles til andre fagfelter.  
 
Det blev diskuteret, hvorvidt det vil være fornuftigt at præsentere studerende som 
humanister, frem for filosoffer. Et argument for at tale mere om en fælleshumanistisk 
fagidentitet kan være at det understreger det generalistkompetencer og ikke at man 
forestiller sig at man skal arbejde fagspecifikt. Det kan endvidere nemmere matche fx 
cand.scient. pol-identitet. 
 
 
 
5. Nye medlemmer 
Panelet drøftede strategi for rekruttering til panelet. Medlemmerne enedes om, at man 
efter mødet sender forslag til potentielle nye medlemmer (og kontaktveje). Formanden 
vil derefter invitere på baggrund af de kriterier panelet har udstukket (ift. 
uddannelsesbaggrund og branche). Målet er at der inden næste møde er udpeget 
medlemmer, der kan supplere panelet i den kommende periode. 
 
6. Eventuelt 
Til det næste møde skal der inviteres undervisere og repræsentanter for studerende til 
et indledende møde om studiet. Endvidere skal der afholdes et karrierearrangement 
med deltagelse af medlemmer fra aftagerpanelet. De kommende møder planlægges pr 
e-mail. 
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